

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES**DIÁRIO OFICIAL****COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL**

HOMOLOGAÇÃO.....	1
CONVOCAÇÃO.....	3

HOMOLOGAÇÃO**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 001/2021 –SRP**

OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de combustível para atender as necessidades das frotas dos veículos das diversas Secretarias e Fundos do Município de Guimarães/MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, a Sr.^a Miscilene Carvalho Veras Carneiro, CPF: 842.699.103-30, Secretária Municipal de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL N 001/2021, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

EMPRESA	J A S MENDES FILHO, CNPJ: 13.339.513/0004-16
ENDEREÇO	Rua Dias Vieira, Nº 01, Centro, Guimarães – MA, CEP: CEP 65.255-000
REPRESENTANTE	Joaquim Antônio Serrão Mendes Filho, CPF: 028.375.213-02
VALOR TOTAL	R\$ 1.677.186,00 (Um milhão, Seiscentos e Setenta e Sete Mil, Cento e Oitenta e Seis Reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO DO TIPO DIESEL S-10 EM CONFORMIDADE COM AS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NO REGULAMENTO TÉCNICO ANO Nº 6/2001 E RESOLUÇÃO ANP Nº 50/2013. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)	LTS	240000	R\$ 4,18	R\$ 1.003.200,00
2	COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO DO TIPO DIESEL S-10 EM CONFORMIDADE COM AS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NO REGULAMENTO TÉCNICO ANO Nº 6/2001 E RESOLUÇÃO ANP Nº 50/2013. (COTA RESERVADA 20%)	LTS	60000	R\$ 4,18	R\$ 250.800,00
3	COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO DO TIPO GASOLINA COMUM EM CONFORMIDADE COM AS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NO REGULAMENTO TÉCNICO ANP Nº 5/2001. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)	LTS	67440	R\$ 5,02	R\$ 338.548,80
4	COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO DO TIPO GASOLINA COMUM EM CONFORMIDADE COM AS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NO REGULAMENTO TÉCNICO ANP Nº 5/2001. (COTA RESERVADA 20%)	LTS	16860	R\$ 5,02	R\$ 84.637,20
VALOR TOTAL					R\$ 1.677.186,00

Valor Global da Adjudicação é de R\$ 1.677.186,00 (Um milhão, Seiscentos e Setenta e Sete Mil, Cento e Oitenta e Seis Reais).

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO Situação: HOMOLOGADO em 16/02/2021

A Empresa J A S MENDES FILHO, CNPJ: 13.339.513/0004-16, com sede na Rua Dias Vieira, Nº 01, Centro, Guimarães – MA, CEP: CEP 65.255-000, com o valor de R\$ 1.677.186,00 (Um milhão, Seiscentos e Setenta e Sete Mil, Cento e Oitenta e Seis Reais). Guimarães – MA, 16 de fevereiro de 2021. Miscilene Carvalho Veras Carneiro CPF: 842.699.103-30 Secretária Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 002/2021 –SRP

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de artigos funerários e translado em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social Desenvolvimento Comunitário da Prefeitura Municipal de Guimarães–MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, a Sr.^a Fernanda Cardoso Silva, CPF nº 007.339.403-31, Secretária Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL N 002/2021, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

EMPRESA	FUNERARIA PINHEIRENSE – F. R.B DE SOUSA, CNPJ: 69.575.819/0001-83
ENDEREÇO	Rua Deodoro da Fonseca, Nº 579, Centro, Pinheiro – MA, CEP: 65.200-000
REPRESENTANTE	Francisco Raimundo Bezerra de Sousa, CPF: 154.143.613-04, Empresário
VALOR TOTAL	R\$ 270.500,00 (duzentos e setenta mil e quinhentos reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QNT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Urna Mortuárias Adulto (G e EXG) tamanho; medindo no mínimo 1,70 a 2,10m comprimento x 0,80 cm de largura- modelo super luxo sextavado; que seja envernizado e dado brilho: deve conter visor 07 chavetas e 06 alças ou varãozinho; forrada em tecido TNT em todo interior da urna, e que contenha travesseiro solto.	10	UND	R\$ 2.550,00	R\$ 25.500,00
2	Urna Mortuárias Adulto tamanho; medindo entre 1,70 a 1,90 m x 0,75cm de largura – modelo popular sextavado; que seja envernizado e dado brilho: deve conter 04 chavetas e 06 alças ou varãozinho; forrada em tecido TNT em todo interior da urna	30	UND	R\$ 1.550,00	R\$ 46.500,00
3	Urna Mortuárias Adulto tamanho; medindo entre 1,50 a 1,60 m comprimento x 0,70cm de largura – modelo popular sextavado; que seja envernizado e dado brilho: deve conter 04 chavetas e 06 calças ou varãozinho; forrada em tecido TNT em todo interior da urna	30	UND	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00
4	Urna Mortuárias Infantil tamanho; medindo entre 1,00 a 1,40m comprimento x 0,60cm de largura – modelo popular sextavado; que seja envernizado e dado brilho: deve conter 04 chavetas e 04 alças ou varãozinho; forrada em tecido TNT em todo interior da urna	15	UND	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
5	Urna Mortuárias recém-nascido tamanho; medindo entre 0,50 a 0,90m comprimento x 0,42cm de largura – modelo popular sextavado; que seja envernizado e dado brilho: deve conter 04 chavetas e 04 alças ou varãozinho; forrada em tecido TNT em todo interior da urna	15	UND	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
6	Paramentos em Alumínio 5 Peças (Pés, Suporte de velas, Cristo / Bíblia)	80	DIARIA	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00
7	Mortalha adulto: vestimenta para masculino e feminino, confeccionado em tecido cetim.	30	UND	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
8	Mortalha Infantil: vestimenta para masculino e feminino, confeccionado em tecido cetim.	15	UND	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
9	Tratamento e conservação de corpos com uso de fluido arterial e fluido cavitário – para máximo 24 horas por meio de TANATOPRAXIA (incluindo banho, higienização). Não será permitido o uso de formol	25	UND	R\$ 1.800,00	R\$ 45.000,00
10	Coroas de Flores em material artificial	20	UND	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
11	Translado funebre (Intermunicipal e Interestadual).	9000	KM	R\$ 4,50	R\$ 40.500,00
12	Kit Velas Tamanhos Grandes (04 Unid).	20	UND	R\$ 40,00	R\$ 800,00
13	Após o óbito por suspeita ou confirmação de COVID 19, Preparar o corpo realizando o tamponamento dos orifícios naturais com algodão, ou gaze, embalar o corpo em três camadas: 1º envolver o corpo com lencões; 2º colocar o corpo em saco impermeável próprio (esse deve impedir que haja vazamento de fluidos corpóreos); 3º colocar o corpo em um segundo saco (externo) e desinfetar com álcool 70%, solução clorada 0,5% a 1% ou outro saneamento regularizado pela Anvisa e identificar devidamente com etiqueta externa de acordo com a Nota Técnica (art. 15 da portaria SES/MA nº 202 de 30 de março de 2020, Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão)	20	UND	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 270.500,00

Valor Global da Adjudicação é de R\$ 270.500,00 (Duzentos e Setenta Mil e Quinhentos reais).

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Situação: HOMOLOGADO em 15/02/2021

A Empresa FUNERARIA PINHEIRENSE – F. R.B DE SOUSA, CNPJ: 69.575.819/0001-83, com sede na Rua Deodoro da Fonseca, Nº 579, Centro, Pinheiro – MA, CEP: 65.200-000, com o valor de 270.500,00 (Duzentos e Setenta Mil e Quinhentos Reais). Guimarães – MA, 15 de fevereiro de 2021. Fernanda Cardoso Silva CPF: 007.339.403-31 Secretária Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 003/2021 –SRP

OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de empresa para o licenciamento de softwares de gestão pública, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Guimarães - MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, a Sr.^a Miscilene Carvalho Veras Carneiro, CPF: 842.699.103-30, Secretária Municipal de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL N 003/2021, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

EMPRESA	ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ	02.288.268/0001-04
ENDEREÇO	Rua Lauro Maia, Nº 1120, Bairro Fátima, Fortaleza – CE, CEP: 60.055-210
REPRESENTANTE	Nadison dos Santos Costa, CPF: 054.038.413-50, Procurador
VALOR TOTAL	R\$ 42.849,36 (Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos).

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LICENCIAMENTO DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE - CONTABILIDADE PÚBLICA.	MÊS	12	R\$ 2.175,82	R\$ 26.109,84
2	LICENCIAMENTO DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE - LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS	MÊS	12	R\$ 606,00	R\$ 7.272,00
3	LICENCIAMENTO DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE - PUBLICAÇÃO / HOSPEDAGEM DE DADOS PARA ATENDER AS LEIS 12.527/2011 E LC 131/2009. (PORTAL DA TRANSPARENCIA)	MÊS	12	R\$ 788,96	R\$ 9.467,52
VALOR TOTAL.....					R\$ 42.849,36

Valor Global da Adjudicação é de R\$ 42.849,36 (Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos).

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Situação: HOMOLOGADO em 16/02/2021

A Empresa ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 02.288.268/0001-04, com sede na Rua Lauro Maia, Nº 1120, Bairro Fátima, Fortaleza – CE, CEP: 60.055-210, com o valor de R\$ 42.849,36 (Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos). Guimarães – MA, 16 de fevereiro de 2021. Miscilene Carvalho Veras Carneiro CPF: 842.699.103-30 Secretária Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Guimarães, através da Secretaria Municipal de Administração, **convoca a Empresa J A S MENDES FILHO, inscrita no CNPJ: 13.339.513/0004-16**, com sede na Rua Dias Vieira, Nº 01, Centro, Guimarães – MA, CEP 65.255-000, para assinatura da Ata do Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade **Pregão Presencial nº 001/2021 - SRP**, referente ao Registro de Preços para a eventual aquisição de combustível para atender as necessidades das frotas dos veículos das diversas Secretarias e Fundos do Município de Guimarães/MA. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções previstas em lei. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. Guimarães – MA, 17 de fevereiro de 2021. Miscilene Carvalho Veras Carneiro CPF: 842.699.103-30 Secretária Municipal de Administração

**CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Guimarães, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário, convoca a Empresa FUNERARIA PINHEIRENSE – F. R.B DE SOUSA, inscrita no CNPJ: 69.575.819/0001-83, localizada, na Rua Deodoro da

Fonseca, Nº 579 –A, Centro, Pinheiro - MA neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Francisco Raimundo Bezerra de Sousa, CPF: 154.143.613-04, Empresário, para assinar a Ata do Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2021 - SRP, referente ao Registro de Preços para eventual aquisição de Urnas, Artigos Funerários e Translado em Geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social Desenvolvimento Comunitário da Prefeitura Municipal de Guimarães–MA Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções previstas em lei. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. Guimarães – MA, 17 de fevereiro de 2021. Fernanda Cardoso Silva CPF nº 007.339.403-31 Secretária Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário

Estado do Maranhão

Município de Guimarães

DIÁRIO OFICIAL

Caderno Geral do Poder Executivo

Chefia de Gabinete

Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM
Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000
edom@guimaraes.ma.gov.br

Oswaldo Luís Gomes
Prefeito

Coordenação do e-DOM

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (XX) XXXX-XXXX